様式第１号（第６条関係）

 令和  年  月  日

広島市長 様

申請者     〒   ○○○－○○○○

 住  所 ○○市○○区（町）○丁目

                                   ○番○号

氏  名 ○ ○  ○ ○

電話番号 □□□－□□□－□□□□

令和６年度広島市民間ブロック塀等撤去工事補助金交付申請書

令和 6 年度広島市民間ブロック塀等撤去工事補助事業について、補助金の交付を受けたいの

で、広島市民間ブロック塀等撤去工事補助金交付要綱第６条第１項の規定により、関係書類を添

えて下記のとおり申請します。

また、この申請書の内容について、暴力団排除のため、関係する官公庁へ照会する場合がある

ことに同意します。

記

１ 補助対象ブロック塀等の所在地

広島市○○ 区 ○○町○丁目○○○○番

２ 交付申請額        金  １４６，０００ 円

３ 交付申請額の算出方法等

Ａ 補助対象経費の額 ２２０，０００円

Ｂ 補助対象経費の額の２／３ １４６，６６６円

Ｃ 補助金の限度額 １５０，０００円

Ｄ 交付申請額
（Ｂ、Ｃのいずれか小さい額で１，０００円未満を切り捨てた額）

１４６，０００円

４ 事業の着手予定年月日          令和 ６年 ６月１０日

５ 事業の完了予定年月日（完了報告予定日） 令和 ６年 ６月２４日

注 1) ３の補助対象経費の額は、補助対象ブロック塀等の撤去工事に要する経費で、工事施工者に支

払う予定の額です。隣地境界のブロック塀等の撤去工事、新たに設ける塀等の設置に要する経費

などは対象外となります。

注 2) 交付を受けようとする補助金に消費税仕入控除税額がある場合には、これを減額して申請して

ください。

申請書の記載例

法人の場合は、法人名、代表者

名としてください。

原則として地名地番を記載してください。地名

地番が不明の場合は住居表示でも構いません。

３のＤと同額です。

1円未満は切り捨ててください。

令和７年２月２８日まで

の完了としてください。